МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №  38
  с. Межениновка
   29.07.2013

                                                                                                9-е собрание III-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25.06.2006 № 35 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ СБОРА И ВЫВОЗА БЫТОВЫХ ОТХОДОВ  И МУСОРА НА ТЕРРИТОРИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с пунктом 30 части 1 статьи 12 Федерального закона от 4  мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2013 г. № 84 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 марта 2012 г. № 255», рассмотрев протест прокуратуры Томского района  от 01.04.2013 № 3/06-2013
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Межениновского сельского поселения», утвержденный решением Совета Межениновского сельского поселения от 25.05.206 г. № 35,  согласно приложению
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Межениновского сельского поселения

                    А.В. Табаков
И.О. Главы поселения
(Главы Администрации)

         О.А. Чумерина
Приложение    к решению

                     Совета Межениновского

                     сельского поселения

                                                                           от «29» июля 2013 № 38
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «О порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Межениновского сельского поселения»
1.  Пункт  4.7. «Индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся собственниками отходов, обязаны:»
подпункт « -получать в специально уполномоченном государственном органе лицензию на деятельность по обращению с отходами» пункта 4.7. исключить.
2. Пункт 7.3. «Транспортирование отходов допускается только на специально оборудованных и снабженных специальными знаками транспортных средствах при наличии копий следующих документов:»  изложить в следующей редакции:

«7.3. «Транспортирование отходов допускается только на специально оборудованных и снабженных специальными знаками транспортных средствах при наличии копий следующих документов:

- паспортов опасных отходов;

- документа, подтверждающего оплату за размещение отходов;

- договора на оказание услуг собственнику отходов по транспортированию, размещению, обезвреживанию или использованию определенных видов отходов;

- документации для транспортирования и передачи опасных отходов с указанием количества транспортируемых опасных отходов, цели и места назначения их транспортирования.»

PAGE
1